
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE FORMAZIONE PROFESSIONALE, 
ORIENTAMENTO E AREE DI CRISI COMPLESSE

##numero_data## 

Oggetto: DGR n. 325 del 13/03/2023 – DDS n. 230/FOAC del 29/03/2023. PR MARCHE FSE 
PLUS 2021/2027, Asse 1 Occupazione, O.S. 4.a(1). Avviso Pubblico relativo alla 
presentazione di progetti formativi ad occupazione garantita. (Bando Siform 
FSE_2021/2027_GENERICO). Approvazione quarto elenco progetti presentati dal 
13/06/2023 al 05/09/2023, concessione del finanziamento ed assunzione impegno di 
spesa pari a € 85.500,00, Bilancio 2023/2025, annualità 2023 e 2024.

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 
presente decreto;
ACQUISITA l’attestazione contabile prevista dall’articolo 48 della legge regionale 11 dicembre 
2001, n. 31 (Ordinamento contabile della Regione Marche e strumenti di programmazione);
VISTO l’articolo 15 della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 (Disposizioni di organizzazione e 
di ordinamento del personale della Giunta regionale);
VISTA la L.R. n. 31 del 30/12/2022 “Disposizioni per la formazione del bilancio 2023-2025 della 
Regione Marche (Legge di stabilità 2023)”;
VISTA la L.R. n. 32 del 30/12/2022 “Bilancio di Previsione 2023-2025”;
VISTA la DGR n. 1865 del 30/12/2022 “Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio di 
previsione 2023 - 2025” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa regionale n. 96 del 
28 dicembre 2022. Documento Tecnico di Accompagnamento del triennio 2023- 2025”;
VISTA la DGR n. 1866 del 30/12/2022 “Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio di 
previsione 2023 - 2025” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa regionale n. 96 del 
28 dicembre 2022. Bilancio finanziario gestionale 2023- 2025”;

DECRETA

1. di approvare il quarto elenco dei progetti presentati e valutati in risposta all’avviso Pubblico 
emanato con DDS n. 230/FOAC del 29/03/2023 relativo alla presentazione di progetti 
formativi ad occupazione garantita di cui al verbale ID: 30701231|08/09/2023|FORM-MC e 
riportati nell’Allegato A del presente atto del quale costituisce parte integrante e sostanziale;

2. di ammettere a finanziamento il progetto riportato nell’allegato B parte integrante e 
sostanziale del presente atto, per l’ importo indicato a fianco dello stesso;

3. di quantificare in € 85.500,00 l’importo complessivo necessario al finanziamento secondo il 
cronoprogramma di esigibilità della spesa ai sensi del D.Lgs. n. 118/11 e suddiviso in base 
alla tipologia dei beneficiari come di seguito indicato:

TIPOLOGIA BENEFICIARIO IMPORTO ANNUALITÀ 2023 IMPORTO ANNUALITÀ 2024
Imprese  € 76.950,00 € 8.550,00



2

4. di ridurre le prenotazioni di impegno sui capitoli del Bilancio 2023/2025, annualità 2023 e 
2024, assunte con DDS n. 230/FOAC del 29/03/2023, come di seguito indicato:

2023 2024
CAPITOLO PRENOTAZIONI 

2023
RIDUZIONE 

ANNUALITA’ 
2023

PRENOTAZIONI 
2024

RIDUZIONE 
ANNUALITA’ 

2024

2150410197

P.R FSE+ 2021/2027 
Trasferimenti correnti a imprese 
per formazione ad occupazione 
garantita (1a1) - Quota UE 
50%- CFR 1201050131

3420/2023 € 38.475,00 514/2024 € 4.275,00

2150410198

P.R FSE+ 2021/2027 
Trasferimenti correnti a imprese 
per formazione ad occupazione 
garantita (1a1) - Quota  STATO 
35% - CFR 1201010510

3424/2023 € 26.932,50 515/2024 € 2.992,50

2150410199

P.R FSE+ 2021/2027 
Trasferimenti correnti a imprese 
per formazione ad occupazione 
garantita (1a1) - Quota 
REGIONE 15%

3427/2023 € 11.542,50 516/2024 € 1.282,50

TOTALE € 76.950,00 € 8.550,00

5. di concedere le provvidenze ed impegnare, secondo l’esigibilità ai sensi del D.Lgs. n. 
118/2011, in ottemperanza dell’art. 10 comma 3 lett. A) del D.Lgs n.118/2011 e tenuto conto 
della tipologia dei beneficiari e della congruità dei capitoli di spesa con le medesime tipologie, 
la somma di € 85.500,00, corrispondente al progetto formativo risultato idoneo, sui capitoli 
del Bilancio 2023/2025, annualità 2023 e 2024, così come risulta nell’allegato “B” del presente 
atto, nei capitoli di spesa sotto indicati: 

CAPITOLO IMPORTO  2023 IMPORTO 2024
2150410197 € 38.475,00 € 4.275,00
2150410198 € 26.932,50 € 2.992,50
2150410199 € 11.542,50 € 1.282,50
TOTALI € 76.950,00 € 8.550,00

C.T.E.: 
2150410197: 1504 2310399001 041 3 1040399999 000000000000000 4 3 008
2150410198: 1504 2310399001 041 4 1040399999 000000000000000 4 3 008
2150410199: 1504 2310399001 041 7 1040399999 000000000000000 4 3 008

Correlati capitoli di entrata:
CAPITOLI QUOTA ANNUALITÀ N. 

ACCERTAMENTO IMPORTO (€)
 1201050131 UE 194 20.419.369,28
 1201010510 STATO 2023 195 12.708.896,25
 1201050131 UE 92 20.066.666,67
 1201010510 STATO 2024 93 14.066.666,67

Capitolo di cofinanziamento regionale 2150410199 garantito dall’autorizzazione di legge 
cofinanziamento L.R. n. 31/2022 Tab.D2.

Le risorse riservate a tale intervento risultano coerenti quanto alla natura della spesa con le 



3

finalità di utilizzo previste dall'atto, in termini di allocazione nella missione e programma di 
Bilancio, e in base ai livelli di articolazione del Piano dei Conti integrato di cui al D. Lgs. n. 
118/2011 e alla codifica SIOPE.

6. di nominare come Responsabile del procedimento della gestione del corso di formazione 
approvato con il presente atto la dott.ssa Deborah Mucci e come responsabile dell’istruttoria 
la dott.ssa Maria Giulia Carloni e di stabilire altresì che le stesse provvederanno all’attività di 
gestione e di monitoraggio, compresa quella della procedura finanziaria attinente 
all’erogazione degli acconti e degli eventuali saldi o recuperi;

7. di pubblicare il presente provvedimento ai seguenti link:

 https://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Lavoro-e-Formazione-
Professionale/Bandi-di-finanziamento/id_9081/6765;

 https://www.regione.marche.it/RicercaBandi inserendo nella sezione “Codice 
bando” il codice 6765;

8.  di disporre la pubblicazione del presente atto, in conformità alle disposizioni vigenti in 
materia, sul BUR regionale e sul sito www.norme.marche.it, precisando che tale 
pubblicazione costituisce, a tutti gli effetti, formale comunicazione ai sensi della L. 241/90 e 
s.m.i..

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il dirigente
Massimo Rocchi

Documento informatico firmato digitalmente 



4

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

• Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 
recante le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo 
sociale europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo 
europeo per gli affari marittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili 
a tali fondi e al Fondo Asilo, migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo 
Strumento di sostegno finanziario per la gestione delle frontiere e la politica dei visti;

• Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo del Consiglio del 24 giugno 2021 
che istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FSE+) e che abroga il regolamento (UE) n. 
1296/2013;

• Regolamento (UE, Euratom) n. 2018/1046 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 18 
luglio 2018 che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio generale dell’Unione, 
che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, (UE) n. 1301/2013, (UE) n. 1303/2013, (UE) 
n. 1304/2013, (UE) n. 1309/2013, (UE) n. 1316/2013, (UE) n. 223/2014, (UE) n. 283/2014 
e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

• Comunicazione della Commissione (2021/C 200/01) recante gli Orientamenti sull’uso delle 
opzioni semplificate in materia di costi nell’ambito dei fondi strutturali e di investimento 
europei;

• Decisione C(2022) 7401 del 12/10/2022, che approva il PR FSE+ 2021/27 della Regione 
Marche; 

• Deliberazione Amministrativa dell’Assemblea legislativa regionale n. 42 del 08/11/2022 di 
approvazione definitiva del PR FSE+ 2021/27 della Regione Marche;

• Norma nazionale di ammissibilità della spesa per il periodo di programmazione 2021/27;
• DGR n. 19 del 20/01/2020 “Approvazione dei Manuali per la gestione e la rendicontazione 

dei progetti inerenti la formazione e le politiche attive del lavoro”;
• DGR n. 1389 del 28/10/2022: Revoca della D.G.R. n. 1140 del 27 settembre 2021 e 

approvazione nuove linee di indirizzo per il sistema regionale degli standard per la 
progettazione e realizzazione dei percorsi di formazione professionale;

• DGR n. 202 del 22/02/2023 di approvazione del Documento attuativo del PR Marche FSE 
PLUS 2021/27;

• DGR n. 325 del 13/03/2023: “PR MARCHE FSE PLUS 2021/2027. Linee di indirizzo per 
l’emanazione dell'Avviso Pubblico relativo alla presentazione di progetti formativi ad 
occupazione garantita”;

• ID: 28893971|01/03/2023|PRCN;
• ID: 29080370|21/03/2023|PRCN: Parere dell’Autorità di gestione;
• ID: 29086019|21/03/2023|PRN: Parere aiuti di Stato;
• DDS n. 230/FOAC del 29/03/2023: “PR MARCHE FSE PLUS 2021/2027, Asse 1 

Occupazione, O.S. 4.a(1). DGR n. 325 del 13/03/2023. Avviso Pubblico relativo alla 
presentazione di progetti formativi ad occupazione garantita”;

• DDS n. 344/FOAC del 02/05/2023: PR MARCHE FSE PLUS 2021/2027, Asse 1 
Occupazione, O.S. 4. a (1), DGR n. 325 del 13/03/2023, DDPF n. 1337/IFD del 24/11/2021. 
Nomina Commissione Tecnica di Valutazione avviso pubblico relativo alla presentazione 



5

di progetti formativi ad occupazione garantita;
• DDS n.362/FOAC del 05/05/2023: PR MARCHE FSE PLUS 2021/2027, Asse 1 

Occupazione, O.S. 4.a(1). DGR n. 325 del 13/03/2023. Avviso Pubblico relativo alla 
presentazione di progetti formativi ad occupazione garantita. Ammissibilità a valutazione 
dei progetti presentati dal 26/04/2023 al 01/05/2023. (Bando Siform 
FSE_2021/2027_MODA e FSE_2021/2027_GENERICO);

• DDS n. 440/FOAC del 18/05/2023: DGR n. 325 del 13/03/2023 – DDS n. 230/FOAC del 
29/03/2023. PR MARCHE FSE PLUS 2021/2027, Asse 1 Occupazione, O.S. 4.a(1). 
Avviso Pubblico relativo alla presentazione di progetti formativi ad occupazione garantita. 
(Bando Siform FSE_2021/2027_MODA e FSE_2021/2027_GENERICO). Approvazione 
primo elenco progetti presentati dal 13/04/2023 al 01/05/2023, concessione del 
finanziamento ed assunzione impegno di spesa pari a € 239.175,00, Bilancio 2023/2025, 
annualità 2023 e 2024;

• DDS n. 538/FOAC del 13/06/2023: PR MARCHE FSE PLUS 2021/2027, Asse 1 
Occupazione, O.S. 4.a(1). DGR n. 325 del 13/03/2023. Avviso Pubblico relativo alla 
presentazione di progetti formativi ad occupazione garantita. Ammissibilità a valutazione 
dei progetti presentati dal 02/05/2023 al 12/06/2023. (Bando Siform 
FSE_2021/2027_MODA e FSE_2021/2027_GENERICO);

• DDS n. 606/FOAC del 27/06/2023: DGR n. 325 del 13/03/2023 – DDS n. 230/FOAC del 
29/03/2023. PR MARCHE FSE PLUS 2021/2027, Asse 1 Occupazione, O.S. 4.a(1). 
Avviso Pubblico relativo alla presentazione di progetti formativi ad occupazione garantita. 
(Bando Siform FSE_2021/2027_MODA e FSE_2021/2027_GENERICO). Approvazione 
secondo elenco progetti presentati dal 02/05/2023 al 12/06/2023, concessione del 
finanziamento ed assunzione impegno di spesa pari a € 171.000,00, Bilancio 2023/2025, 
annualità 2023 e 2024;

• DDS n. 751/FOAC del 01/08/2023: PR MARCHE FSE PLUS 2021/2027, Asse 1 
Occupazione, O.S. 4.a(1). DGR n. 325 del 13/03/2023. Avviso Pubblico relativo alla 
presentazione di progetti formativi ad occupazione garantita. Ammissibilità a valutazione dei 
progetti presentati dal 13/06/2023 al 30/07/2023. (Bando Siform FSE_2021/2027_MODA);

• DDS n. 790/FOAC del 10/08/2023: DGR n. 325 del 13/03/2023 – DDS n. 230/FOAC del 
29/03/2023. PR MARCHE FSE PLUS 2021/2027, Asse 1 Occupazione, O.S. 4.a(1). 
Avviso Pubblico relativo alla presentazione di progetti formativi ad occupazione garantita. 
(Bando Siform FSE_2021/2027_MODA). Approvazione terzo elenco progetti presentati dal 
13/06/2023 al 30/07/2023, concessione del finanziamento ed assunzione impegno di 
spesa pari a € 85.500,00, Bilancio 2023/2025, annualità 2023 e 2024;

• DDS n. 825/FOAC del 07/09/2023: PR MARCHE FSE PLUS 2021/2027, Asse 1 
Occupazione, O.S. 4.a(1). DGR n. 325 del 13/03/2023. Avviso Pubblico relativo alla 
presentazione di progetti formativi ad occupazione garantita. Ammissibilità a valutazione dei 
progetti presentati dal 13/06/2023 al 05/09/2023. (Bando Siform 
FSE_2021/2027_GENERICO).

Motivazione

In attuazione della DGR n. 325/2023 di approvazione delle Linee di indirizzo, con DDS n. 
230/FOAC/2023 (BURM n. 32 del 06/04/2023) è stato emanato l’avviso pubblico relativo alla 
presentazione di progetti formativi ad occupazione garantita, nel quale, in linea con le indicazioni 



6

progettuali del territorio, ed a seguito della concertazione messa in atto con le parti sociali e 
sindacali relativamente alle attività formative indispensabili al territorio regionale in particolare 
nel “comparto moda”, sono state individuate due aree di percorsi formativi interamente destinati 
a tutti i soggetti disoccupati da attuarsi nel rispetto delle linee di indirizzo approvate con DGR 
1389 del 28/10/2022.

Le risorse finanziarie, pari ad € 2.500.000,00 imputabili al Programma Regionale Marche FSE 
PLUS 2021-2027, Asse 1 “Occupazione”, obiettivo specifico 4.a (1) sono state così destinate:

AREA PROFILI DI RIFERIMENTO RISORSE (€) CODICE BANDO SIFORM
1 Settore Economico del RRPP: Tessile, 

abbigliamento, calzaturiero e sistema moda. 920.250,00 FSE_2021/2027_MODA

2 Intero RRPP; percorsi formativi disciplinati da 
normativa regionale e o Nazionale non 
ancora presenti nel RRPP: progettazione 
libera  funzionale alle esigenze ed ai 
fabbisogni delle imprese appartenenti ai 
diversi settori produttivi 

1.579.750,00 FSE_2021/2027_GENERICO

La formazione, interamente destinata ai disoccupati prevede l’occupazione garantita di almeno 
il 50% degli allievi che hanno iniziato il corso e verrà erogata da Enti di formazione, pubblici 
(esclusi i Servizi territoriali per la formazione) oppure privati, che alla data di presentazione della 
domanda di finanziamento, risultino accreditati presso la Regione Marche per la macrotipologia 
“FORMAZIONE SUPERIORE”.

L’Avviso stabilisce la presentazione delle domande in Siform2 a partire dal 7° giorno successivo 
alla pubblicazione dell’Avviso pubblico sul BURM fino ad esaurimento delle risorse e comunque 
entro e non oltre il 31/12/2024 salvo proroghe e prevede la valutazione dei progetti pervenuti 
entro il termine di 30 giorni dalla presentazione e l’immediata concessione del finanziamento a 
condizione che il beneficiario consegua, con riferimento alla griglia di valutazione prevista (cfr. 
art. 7 avviso pubblico DDS n. 230/FOAC/2023), un punteggio normalizzato e ponderato pari, al 
minimo, a 60/100.

Con DDS n. 362/FOAC del 05/05/2023 (prima finestra) sono stati ammessi a valutazione i tre 
progetti presentati entro il 01/05/2023 e successivamente con DDS n. 440/FOAC del 18/05/2023 
si è proceduto all’approvazione degli stessi, alla concessione del finanziamento ed 
all’assunzione del relativo impegno di spesa.

Con DDS n. 538/FOAC del 13/06/2023 (seconda finestra) sono stati ammessi a valutazione i 2 
progetti presentati entro il 12/06/2023 e successivamente con DDS n. 606/FOAC del 27/06/2023 
si è proceduto all’approvazione degli stessi, alla concessione del finanziamento ed 
all’assunzione del relativo impegno di spesa.

Con DDS n. 751/FOAC del 01/08/2023 (terza finestra) è stato ammesso a valutazione il progetto 
presentato entro il 30/07/2023 (Bando Siform FSE_2021/2027_MODA) e successivamente con 
DDS n. 790/FOAC del 10/08/2023 si è proceduto all’approvazione dello stesso, alla concessione 



7

del finanziamento ed all’assunzione del relativo impegno di spesa.

Dalla data del 13/06/2023 alla data del 05/09/2023 (quarta finestra) sono stati presentati n. 2 
progetti sul bando Siform FSE_2021/2027_GENERICO.
 
In data 29/08/2023, con nota ns prot. 1037322, è pervenuta formale rinuncia al finanziamento 
per uno dei due progetti così come indicato nel verbale ID: 30685948|07/09/2023|FORM-MC 

L’istruttoria finalizzata alla verifica dell’ammissibilità è stata condotta in data 06/09/2023 dal 
responsabile del procedimento mediante apposita check list ed i relativi esiti sono stati riportati 
nel verbale ID: 30685948|07/09/2023|FORM-MC.

Con DDS n. 825/FOAC del 07/09/2023 è stato ammesso a valutazione  n.1 progetto presentato 
e l’atto anzi detto è stato trasmesso alla Commissione Tecnica di valutazione.
 
La commissione insediatasi in data 07/09/2023 ha concluso la valutazione in data 08/09/2023 
con la predisposizione di un elenco di progetti ammessi alle provvidenze in base alle risorse 
disponibili così come risulta dal verbale di valutazione ID: 30701231|08/09/2023|FORM-MC 
sottoscritto da tutti i membri del nucleo e debitamente caricato in Siform nell’apposita sezione.

Tenuto conto delle posizioni dell’elenco utili per l’accesso alle provvidenze in base alle risorse
disponibili previste dall’Avviso di cui al citato DDS n. 230/FOAC del 29/03/2023, si propone ora 
di approvare l’elenco dei progetti finanziabili così come riportato nell’Allegato A, parte integrante 
e sostanziale del presente atto e di procedere alla successiva fase di ammissione al 
finanziamento.

Si quantifica in € 85.500,00 l’importo complessivo necessario al finanziamento secondo il 
cronoprogramma di esigibilità della spesa ai sensi del D.Lgs. n. 118/11 e suddiviso in base alla 
tipologia dei beneficiari come di seguito indicato:

TIPOLOGIA BENEFICIARIO IMPORTO ANNUALITÀ 2023 IMPORTO ANNUALITÀ 2024
Imprese  € 76.950,00 € 8.550,00

Si propone contestualmente di ridurre le prenotazioni di impegno sui capitoli del Bilancio 
2023/2025, esercizio 2023 e 2024, assunte con DDS n. 230/FOAC del 29/03/2023, come di 
seguito indicato:

2023 2024
CAPITOLO PRENOTAZIONI 

2023
RIDUZIONE 

ANNUALITA’ 
2023

PRENOTAZIONI 
2024

RIDUZIONE 
ANNUALITA’ 

2024

2150410197

P.R FSE+ 2021/2027 
Trasferimenti correnti a imprese 
per formazione ad occupazione 
garantita (1a1) - Quota UE 
50%- CFR 1201050131

3420/2023 € 38.475,00 514/2024 € 4.275,00

2150410198
P.R FSE+ 2021/2027 
Trasferimenti correnti a imprese 
per formazione ad occupazione 

3424/2023 € 26.932,50 515/2024 € 2.992,50



8

garantita (1a1) - Quota  STATO 
35% - CFR 1201010510

2150410199

P.R FSE+ 2021/2027 
Trasferimenti correnti a imprese 
per formazione ad occupazione 
garantita (1a1) - Quota 
REGIONE 15%

3427/2023 € 11.542,50 516/2024 € 1.282,50

TOTALE € 76.950,00 € 8.550,00

Per tutto quanto anzi detto si propone di concedere le provvidenze ed impegnare, secondo 
l’esigibilità ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011, in ottemperanza dell’art. 10 comma 3 lett. A) del 
D.Lgs n.118/2011 e tenuto conto della tipologia dei beneficiari e della congruità dei capitoli di 
spesa con le medesime tipologie, la somma di € 85.500,00, corrispondente al progetto formativo 
risultato idoneo, nel Bilancio 2023/2025, annualità 2023 e 2024, così come risulta nell’allegato 
“B” del presente atto, nei capitoli di spesa sotto indicati: 

CAPITOLO IMPORTO  2023 IMPORTO 2024
2150410197 € 38.475,00 € 4.275,00
2150410198 € 26.932,50 € 2.992,50
2150410199 € 11.542,50 € 1.282,50
TOTALI € 76.950,00 € 8.550,00

C.T.E.:
2150410197: 1504 2310399001 041 3 1040399999 000000000000000 4 3 008
2150410198: 1504 2310399001 041 4 1040399999 000000000000000 4 3 008
2150410199: 1504 2310399001 041 7 1040399999 000000000000000 4 3 008

Correlati capitoli di entrata:

CAPITOLI QUOTA ANNUALITÀ N. 
ACCERTAMENTO IMPORTO (€)

 1201050131 UE 194 20.419.369,28
 1201010510 STATO 2023 195 12.708.896,25
 1201050131 UE 92 20.066.666,67
 1201010510 STATO 2024 93 14.066.666,67

Capitolo di cofinanziamento regionale 2150410199 garantito dall’autorizzazione di legge 
cofinanziamento L.R. n. 31/2022 Tab.D2.

Le risorse riservate a tale intervento risultano coerenti quanto alla natura della spesa con le 
finalità di utilizzo previste dall'atto, in termini di allocazione nella missione e programma di 
Bilancio, e in base ai livelli di articolazione del Piano dei Conti integrato di cui al D. Lgs. n. 
118/2011 e alla codifica SIOPE.

Si nominano responsabile del procedimento della gestione del corso di formazione approvato 
con il presente atto la dott.ssa Deborah Mucci e responsabile dell’istruttoria la dott.ssa Maria 
Giulia Carloni, stabilendo che le stesse provvederanno all’attività di gestione e di monitoraggio, 
compresa quella della procedura finanziaria attinente all’erogazione degli acconti e degli 
eventuali saldi o recuperi.

Il presente provvedimento verrà pubblicato in conformità alle disposizioni vigenti in materia, sul 



9

BUR regionale e sul sito www.norme.marche.it, precisando che tale pubblicazione costituisce, 
a tutti gli effetti, formale comunicazione ai sensi della L. 241/90 e s.m.i..

Viene disposta altresì, la pubblicazione del presente atto ai seguenti link:
­ https://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Lavoro-e-Formazione-Professionale/Bandi-

di-finanziamento/id_9081/6765;
­ https://www.regione.marche.it/RicercaBandi inserendo nella sezione “Codice bando” il 

codice 6765.

La sottoscritta dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, che in relazione al presente 
provvedimento non si trova in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 
6 bis della L.241/90 e degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e della D.G.R. 64/2014.

Esito dell’istruttoria

Alla luce di quanto sopra espresso, si propone di procedere all’adozione del presente decreto 
avente ad oggetto: “DGR n. 325 del 13/03/2023 – DDS n. 230/FOAC del 29/03/2023. PR 
MARCHE FSE PLUS 2021/2027, Asse 1 Occupazione, O.S. 4.a(1). Avviso Pubblico relativo alla 
presentazione di progetti formativi ad occupazione garantita. (Bando Siform 
FSE_2021/2027_GENERICO). Approvazione quarto elenco progetti presentati dal 13/06/2023 
al 05/09/2023, concessione del finanziamento ed assunzione impegno di spesa pari a € 
85.500,00, Bilancio 2023/2025, annualità 2023 e 2024”.

Il responsabile del procedimento
       Deborah Mucci

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
ALLEGATO A: Progetti valutati
ALLEGATO B: Beneficiari 



n. 

Domanda

Codice 

Progetto

Data 

presentazione

Ora 

presentazione

Nome/Ragione Sociale 

del beneficiario
Titolo Progetto

Contributo 

pubblico €  
Contatore € Valutazione finale

1 6509 1093604 05/09/2023 10:17 SIDA GROUP SRL 153 - Addetto alle vendite 85.500,00 239.175,00 68,25

BANDO SIFORM FSE_2021/2027_GENERICO - PROGETTI PRESENTATI DAL 13/06/2023 AL 05/09/2023

ALLEGATO A - PROGETTI VALUTATI



ALLEGATO B -  Approvazione secondo elenco progetti presentati dal 13/06/2023  AL 05/09/2023 - AVVISO PUBBLICO DDS 230/FOAC/2023

QUOTA UE 50% QUOTA STATO 35%  QUOTA REGIONE 15% QUOTA UE 50% QUOTA STATO 35%  QUOTA REGIONE 15%

Codice 

Progetto

Nome/Ragione Sociale del 

beneficiario
CF/P.IVA Sede legale

Cod.SIAGI 

Beneficiario

Importo 

complessivo 

concesso €  

Importo ESIGIBILE 

anno 2023 (90%)
2150410197 2150410198 2150410199

Importo 

ESIGIBILE anno 

2024 (10%)

2150410197 2150410198 2150410199

1 1093604 SIDA GROUP SRL 00945360428
Clivo di Monte del Gallo n.48,

00165 ROMA
755733 85.500,00 76.950,00 38.475,00 26.932,50 11.542,50 8.550,00 4.275,00 2.992,50 1.282,50

85.500,00 76.950,00 38.475,00 26.932,50 11.542,50 8.550,00 4.275,00 2.992,50 1.282,50TOTALE CAPITOLI IMPRESE

Capitoli annualità 2024Capitoli annualità 2023

BENEFICIARI IMPRESE


	NumeroDataRep: n. 883 del 22 settembre 2023


